
 

Decreto Dirigenziale n. 1097 del 06/10/2010

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 2 Tutela dell'ambiente

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ART. 208 D.LGS. 152/06 E S.M.I.  DITTA DECHEM SRL CON SEDE LEGALE ED

IMPIANTO IN VIA IRNO - Z. I . ,  CONTRADA SARDONE DEL COMUNE DI

PONTECAGNANO FAIANO (SA) - ESERCIZIO IMPIANTO STOCCAGGIO PROVVISORIO,

TRATTAMENTO E CERNITA DI RIFIUTI LIQUIDI SPECIALI PERICOLOSI E NON

PERICOLOSI PER IL RECUPERO DI SOLVENTI, SOLUZIONI DI LAVAGGIO,

INCHIOSTRI, LIQUIDI DI PRODUZIONE E SIMILI. PRESA D' ATTO VARIANTE NON

SOSTANZIALE - INTEGRAZIONE CODICI RIFIUTI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 68 del  18 Ottobre 2010



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO: 
CHE la ditta DECHEM srl con sede legale ed impianto in Via Irno – Z.I., contrada Sardone del comune di 

Pontecagnano Faiano (SA) iscritta alla CCIAA di Salerno, c.f.04564880658 è autorizzata, fino al 
19.10.2019, con decreto dirigenziale n. 28 del 28.01.2010 modificato con D.D. n. 264 del 
07.07.2010, all’esercizio dell’attività di stoccaggio provvisorio, trattamento e cernita di rifiuti liquidi 
speciali pericolosi e non pericolosi per il recupero di solventi, soluzioni di lavaggio, inchiostri, liquidi 
di produzione e simili presso il proprio impianto;   

 
CHE la ditta interessata, legalmente rappresentata da De Vita Marco nato a Salerno il 28.2.1975 con 

istanza assunta al prot. d’ufficio n. 669017 del 6.8.2010, ha chiesto la sostituzione di alcuni codici 
di rifiuti, secondo il seguente schema: 

 
A) cancellazione dei seguenti CER nell’autorizzazio ne 
 

CER Descrizione tipologia Attività svolte 
03 02 02* Prodotti per i trattamenti conservatici del legno contenenti 

composti clorurati 
D9,D15-R2,R13. 

06 02 01* Idrossido di calcio D9,D15-R2,R13  
06 02 03* Idrossido di ammonio D9,D15-R2,R135. 
06 02 04* Idrossido di sodio e potassio  D9,D15-R2,R13 
06 03 13* Sali e loro soluzioni contenenti metalli pesanti  D9,D15-R2,R13 
08 04 12 Fanghi di adesivi e sigillanti, diversi da quelli di cui alla voce 

080411* 
D9,D15-R2,R13 

08 04 14 Fanghi acquosi contenenti adesivi e sigillanti, diversi da quelli di 
cui  alla voce 080413* 

D9,D15-R2,R13 

08 04 16  Rifiuti liquidi acquosi contenenti adesivi e sigillanti, diversi da 
quelli di cui alla voce 080415 

D9,D15-R2,R13 

08 04 99 Rifiuti non specificati altrimenti D9,D15-R2,R13 
14 06 11* Clorofluorocarburi, HCFC, HFC D9,D15-R2,R13 
20 01 28 Vernici, inchiostri, adesivi e resine, diversi da quelli di cui alla 

voce 200127 
D9,D15-R2,R13 

 
B) integrazione dei CER di seguito indicati:  
 
CER Tipologia merceologica Attività 
07 05 08* Altri fondi e residui di reazione D9,D15-R2,R13 
07 05 10* Altri residui di filtrazione e assorbenti esauriti  D9,D15-R2,R13 
07 07 08* Altri fondi e residui di reazione D9,D15-R2,R13 
07 07 10* Altri residui di filtrazione e assorbenti esauriti D9,D15-R2,R13 
12 01 09*  Emulsioni e soluzioni per macchinari, non contenenti alogeni  D9,D15-R2,R13 
16 03 05* Rifiuti organici, contenenti sostanze pericolose D9,D15-R2,R13 
16 05 06* Sostanze chimiche di laboratorio contenenti o costituite da 

sostanze pericolose, comprese le miscele di sostanze 
chimiche di laboratorio 

D9,D15-R2,R13 

16 05 08* Sostanze chimiche organiche di scarto contenenti on costituite 
da sostanze pericolose 

D9,D15-R2,R13 

18 01 06 * Sostanze chimiche pericolose o contenenti sostanze 
pericolose  

D9,D15-R2,R13 

18 02 05* Sostanze chimiche pericolose o contenenti sostanze 
pericolose  

D9,D15-R2,R13 

19 02 08* Rifiuti combustibili liquidi, contenenti sostanze pericolose D9,D15-R2,R13 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 68 del  18 Ottobre 2010



 

 

 
 

PRESO ATTO 
CHE, a corredo dell’istanza, è pervenuta la seguente documentazione, in conformità alle procedure di 
cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 1411/07: 
  

• Certificato di iscrizione alla CCIAA di Salerno del 1.7.2010, comprensivo dei controlli di cui all’art. 
2 del D.P.R. n. 252 del 03.06.98, e recante NULLA OSTA ai fini dell’art. 10 della Legge 31 
maggio 1965, n. 575 e s.m. 

• Perizia tecnica asseverata, a firma dell’ing. Marcello Toscano, del 2.8.2010, attestante la 
compatibilità dell’impianto di gestione dei rifiuti da integrare; 

• Copia dei provvedimenti autorizzativi ( DD n. 264/2010) 
• Ricevuta di versamento su ccp 21965181 della somma di € 260,00 quale contributo alle spese 

regionali per le attività istruttorie;  
• Dichiarazione della società del 01.10.2010, acquisita agli atti di ufficio il 05.10.2010 prot. n. 

797519, con la quale si dichiara che la quantità di rifiuti i trattata giornalmente è inferiore alle 10 
tonn/giorno, e pertanto non soggetto alle disposizioni di cui al D.Lgs. 59/05; 
  

 
RITENUTO 
CHE, per quanto suesposto, si possa  procedere alla integrazione di alcune tipologie di rifiuti ed alla 

cancellazione di altre; 
 
 
VISTO 
 il D.Lgs. n. 152 del 03.04.2006 e s.m.i.; 
 la deliberazione di Giunta Regionale  n. 1411 del 27.07.07; 
il DD 28/2010; 
il DD 264/2010; 
 

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità 
resa dal Dirigente del Servizio 02,  

 
      D E C R E T A  

 
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

 
1) INTEGRARE, ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs n. 152 del 03.04.2006 e della DGRC n. 1411/07,  

l’autorizzazione già rilasciata con DD n. 264 del 07.07.2010 alla ditta DECHEM srl con sede legale 
ed impianto in Via Irno – Z.I., contrada Sardone del comune di Pontecagnano Faiano (SA) iscritta 
alla CCIAA di Salerno, C.F.04564880658, all’esercizio dell’attività di stoccaggio provvisorio, 
trattamento e cernita di rifiuti liquidi speciali pericolosi e non pericolosi per il recupero di solventi, 
soluzioni di lavaggio, inchiostri, liquidi di produzione e simili con le seguenti tipologie di rifiuti: 

 
CER Tipologia merceologica Attività 
07 05 08* Altri fondi e residui di reazione D9,D15-R2,R13 
07 05 10* Altri residui di filtrazione e assorbenti esauriti  D9,D15-R2,R13 
07 07 08* Altri fondi e residui di reazione D9,D15-R2,R13 
07 07 10* Altri residui di filtrazione e assorbenti esauriti D9,D15-R2,R13 
12 01 09*  Emulsioni e soluzioni per macchinari, non contenenti alogeni  D9,D15-R2,R13 
16 03 05* Rifiuti organici, contenenti sostanze pericolose D9,D15-R2,R13 
16 05 06* Sostanze chimiche di laboratorio contenenti o costituite da 

sostanze pericolose, comprese le miscele di sostanze 
chimiche di laboratorio 

D9,D15-R2,R13 

16 05 08* Sostanze chimiche organiche di scarto contenenti on costituite 
da sostanze pericolose 

D9,D15-R2,R13 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 68 del  18 Ottobre 2010



 

 

 
 

18 01 06 * Sostanze chimiche pericolose o contenenti sostanze 
pericolose  

D9,D15-R2,R13 

18 02 05* Sostanze chimiche pericolose o contenenti sostanze 
pericolose  

D9,D15-R2,R13 

19 02 08* Rifiuti combustibili liquidi, contenenti sostanze pericolose D9,D15-R2,R13 
 
 
2) CANCELLARE dall’elenco delle tipologie di rifiuti autorizzati i seguenti: 

 
CER Descrizione tipologia Attività svolte 

03 02 02* Prodotti per i trattamenti conservatici del legno contenenti 
composti clorurati 

D9,D15-R2,R13. 

06 02 01* Idrossido di calcio D9,D15-R2,R13  
06 02 03* Idrossido di ammonio D9,D15-R2,R135. 
06 02 04* Idrossido di sodio e potassio  D9,D15-R2,R13 
06 03 13* Sali e loro soluzioni contenenti metalli pesanti  D9,D15-R2,R13 
08 04 12 Fanghi di adesivi e sigillanti, diversi da quelli di cui alla voce 

080411* 
D9,D15-R2,R13 

08 04 14 Fanghi acquosi contenenti adesivi e sigillanti, diversi da quelli di 
cui  alla voce 080413* 

D9,D15-R2,R13 

08 04 16  Rifiuti liquidi acquosi contenenti adesivi e sigillanti, diversi da 
quelli di cui alla voce 080415 

D9,D15-R2,R13 

08 04 99 Rifiuti non specificati altrimenti D9,D15-R2,R13 
14 06 11* Clorofluorocarburi, HCFC, HFC D9,D15-R2,R13 
20 01 28 Vernici, inchiostri, adesivi e resine, diversi da quelli di cui alla 

voce 200127 
D9,D15-R2,R13 

 
 
3) RICHIAMARE il D.D. n. 264 del 07.07.2010 le cui condizioni e prescrizioni restano ferme ed 

invariate . 
    
4) INCARICARE  l’Amministrazione Provinciale di Salerno di effettuare i controlli di competenza, ai sensi 

dell’art. 197 del D.Lgs. n. 152 del 03.04.06, verificando in particolare le modalità di gestione dei nuovi 
rifiuti.. 

 
5) NOTIFICARE il presente decreto alla ditta DECHEM srl, al Comune di Pontecagnano Faiano (SA), 

all’Amministrazione Provinciale di Salerno, all’ASL competente, al Settore T.A.P. Ecologia e Tutela 
Ambiente di Salerno e all’ORR. 

 
6) INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale della Regione Campania per la 

pubblicazione.  
   
             Dott. Luigi Rauci  

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 68 del  18 Ottobre 2010


	BURC n. 68 del  18 Ottobre 2010

